Протокол 1
Заседания Координационного Совета предпринимателей Еткульского

муниципального района

24.03.2022 г. с. Еткуль

Присутствовали: члены Координационного Совета Е.В. Попова,
A.А. Калашников, В.В. Мельник, Г.И. Гусак, Н.Н. Васильева, О.С. Знайко,
B.В. Бахтин, А.Г.Булатов

Повестка дня.

1. «Об осуществлении муниципального контроля на территории
Еткульского муниципального района в 2021 году и особенностях
осуществлении муниципального контроля в соответствии с требованиями
Федерального закона от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ в 2022 году» (докладчик:
начальник отдела организационной и контрольной работы
администрации Еткульского муниципального района Красильникова Ольга
Сергеевна)

2. «Информация о предоставлении в аренду земельных участков
субъектам малого и среднего предпринимательства в 2021 году и за истекший
период 2022 года» (докладчик: начальник Управления строительства и
архитектуры администрации Еткульского муниципального района Ирина
Александровна Знайко)

3. «Организация проведения районных конкурсов среди
предпринимателей и учащихся образовательных учреждений в Еткульском
муниципальном районе в 2022 году».

Открыла заседание заместитель главы Еткульского муниципального
района, председатель координационного совета предпринимателей Елена
Владимировна Попова.

По первому вопросу Ольга Сергеевна, рассказала об осуществлении
муниципального контроля на территории Еткульского муниципального
района. Какая работа была проведена по осуществлению контрольных
мероприятий. Проведение плановых проверок по видам муниципального
контроля органами местного самоуправления Еткульского муниципального
района в 2022 году не предусмотрено.

По второму вопросу Ирина Александровна озвучила сроки и условия
предоставления в аренду земельных участков субъектам малого и среднего
предпринимательства. Ответила на вопросы предпринимателей.

По третьему вопросу Оксана Сергеевна рассказала об утверждении
распоряжения по конкурсу среди школьников «Лучшая бизнес -  идея в сфере
туризма» ко Дню предпринимателя. Предложила обсудить тему конкурса для
предпринимателей. В ходе обсуждения принято решение во 2 квартале 2022
года провести конкурс среди предпринимателей «Лучшая бизнес-идея в сфере

туризма». Членам координационного Совета предложили подумать над
возможными кандидатурами для участия в конкурсе.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Информацию принять к сведению.

3. Экономическому отделу подготовить и утвердить распоряжение о
конкурсе.

Председатель
Координационного Совета
предпринимателей Еткульского
муниципального района

/ П  S2 У
Секретарь О.С. Знайко